

Antreprenor: SRL MOSDRAG-SUCCES, s. Pirlita r-nul Făleşti

Investitor: DÎTS a Primăriei mun.Bălți

Obiect: Rețele de alimentare cu apa si canalizare (RAC) (Etapa II - renovarea grupurilor sanitare)

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de instalatii sanitare				
		Capitolul 1.1. Alimentarea cu apa				
1	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" (Supapa de arc d15)	buc			176,628 13,428
1.1	2913124204210	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate	buc	1,0000	160,0000	160,000
1.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)	%	2,0000	0,0000	3,200
1.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	74,6000	13,428
2	SD19C	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2" (Robinet cu ventil de inchidere d 32)	buc			652,451 34,316
2.1	2913124503150	Robinet cu ventil de inchidere d 32	buc	1,0000	609,0000	609,000
2.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,5000	0,0000	9,135
2.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	74,6000	34,316
3	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Robinet cu ventil de inchidere d 20)	buc			144,033 17,158
3.1	2913124503150	Robinet cu ventil de inchidere d 20	buc	1,0000	125,0000	125,000
3.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,5000	0,0000	1,875
3.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	74,6000	17,158
4	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Robinet cu ventil de inchidere d 15)	buc			123,733 17,158
4.1	2913124503150	Robinet cu ventil de inchidere d 15	buc	1,0000	105,0000	105,000
4.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,5000	0,0000	1,575
4.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	74,6000	17,158
5	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" (Robinet cu sfera d15)	buc			151,128 13,428
5.1	2875274201000	Robinet cu sfera d15	buc	1,0000	135,0000	135,000
5.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	2,0000	0,0000	2,700
5.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	74,6000	13,428
6	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" (Racord flexibil pentru apa 1/2" L=40cm)	buc			94,618 11,936
6.1	2721204122300	Racord flexibil pentru apa 1/2" L=40cm	buc	1,0000	80,0000	80,000
6.2	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	73,0000	1,460
6.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,5000	0,0000	1,222
6.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	74,6000	11,936
7		Trecere otel- polipropilena d15x20	buc			22,000 0,000
7.1	272111	Trecere otel- polipropilena d15x20	buc	1,0000	22,0000	22,000
8		Trecere otel- polipropilena d20x25	buc			25,000 0,000
8.1	272112	Trecere otel- polipropilena d20x25	buc	1,0000	25,0000	25,000
9		Trecere otel- polipropilena d32x40	buc			25,000 0,000
9.1	272113	Trecere otel- polipropilena d32x40	buc	1,0000	25,0000	25,000
10		Teu din polipropilena d40x20	buc			13,000 0,000
10.1	2721	Teu din polipropilena d40x20	buc	1,0000	13,0000	13,000
11		Teu din polipropilena d40x25	buc			13,000 0,000
11.1	2722	Teu din polipropilena d40x25	buc	1,0000	13,0000	13,000
12		Teu din polipropilena d20	buc			3,000 0,000
12.1	2723	Teu din polipropilena d20	buc	1,0000	3,0000	3,000
13		Teu din polipropilena d25x20	buc			4,000

						0,000
13.1	2724	Teu din polipropilena d25x20	buc	1,0000	4,0000	4,000
14		Teu din polipropilena d32x20	buc			6,000
						0,000
14.1	2725	Teu din polipropilena d32x20	buc	1,0000	6,0000	6,000
15		Teu din polipropilena d32x25	buc			13,000
						0,000
15.1	2726	Teu din polipropilena d32x25	buc	1,0000	13,0000	13,000
16		Reductie din polipropilena d20x25	buc			6,000
						0,000
16.1	27211	Reductie din polipropilena d20x25	buc	1,0000	6,0000	6,000
17		Reductie din polipropilena d25x32	buc			3,000
						0,000
17.1	27212	Reductie din polipropilena d25x32	buc	1,0000	3,0000	3,000
18		Reductie din polipropilena d32x40	buc			11,000
						0,000
18.1	27213	Reductie din polipropilena d32x40	buc	1,0000	11,0000	11,000
19	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Robinet de udare cu amestecator si furtun d20 L=6m)	buc			1 083,090
						123,090
19.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	800,0000	800,000
19.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	80,0000	160,000
19.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	74,6000	123,090
20		Cot din polipropilena d40	buc			14,000
						0,000
20.1	272222	Cot din polipropilena d40	buc	1,0000	14,0000	14,000
21		Cot din polipropilena d20	buc			2,000
						0,000
21.1	272223	Cot din polipropilena d20	buc	1,0000	2,0000	2,000
22	SA17C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40x3.7 mm PP	m			78,860
						13,428
22.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	48,0000	48,960
22.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	48,0000	2,880
22.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	48,0000	7,200
22.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	10,0000	0,500
22.5	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	55,6000	5,004
22.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,0000	0,100
22.7	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	53,0000	0,371
22.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	74,6000	13,428
22.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	35,0000	0,417
23	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32x3.0 mm PP	m			43,609
						11,936
23.1	2521216717050	Teava din material plastic diametrul de 32x3.0 mm PP	m	1,0200	15,0000	15,300
23.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	48,0000	2,880
23.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	48,0000	7,200
23.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	10,0000	0,500
23.5	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	55,6000	5,004
23.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,0000	0,100
23.7	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	53,0000	0,318
23.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	74,6000	11,936
23.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0106	35,0000	0,371
24	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25x2.5 mm PP	m			40,035
						10,444
24.1	2521216717050	Teava din material plastic diametrul de 25x2.5 mm PP	m	1,0200	13,0000	13,260
24.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	48,0000	2,880
24.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	48,0000	7,200
24.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	10,0000	0,500
24.5	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	55,6000	5,004
24.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,0000	0,100
24.7	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	53,0000	0,318
24.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	74,6000	10,444
24.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	35,0000	0,329
25	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccicalculturale, avind diametrul de 20x2,1 mm PP	m			145,323
						46,998
25.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	48,0000	48,960
25.2	2523156719430	Cot din material plastic diametrul de 20x2,1 mm PP	buc	0,7000	9,2000	6,440
25.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	48,0000	21,600

25.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	10,0000	1,000
25.5	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	18,0000	18,000
25.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,0000	0,100
25.7	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	53,0000	0,318
25.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	220,0000	0,440
25.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	74,6000	46,998
25.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	35,0000	1,467
26	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2" (Clema din polietilena p/u tevi d40)	buc			79,217 29,840
26.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	48,0000	48,000
26.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	18,0000	0,090
26.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,4500	0,760
26.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	420,0000	0,504
26.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	23,0000	0,023
26.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	74,6000	29,840
27	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/4" (Clema din polietilena p/u tevi d32)	buc			76,979 27,602
27.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	48,0000	48,000
27.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	18,0000	0,090
27.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,4500	0,760
27.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	420,0000	0,504
27.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	23,0000	0,023
27.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	74,6000	27,602
28	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 20 mm (Clema dubla din polietilena p/u tevi d20)	buc			71,011 21,634
28.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	48,0000	48,000
28.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	18,0000	0,090
28.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,4500	0,760
28.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	420,0000	0,504
28.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	23,0000	0,023
28.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	74,6000	21,634
29	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 20 mm (Clema dubla din polietilena p/u tevi d20)	buc			71,011 21,634
29.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	48,0000	48,000
29.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	18,0000	0,090
29.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,4500	0,760
29.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	420,0000	0,504
29.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	23,0000	0,023
29.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	74,6000	21,634
30	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Izolatie tuburi Armoflex AF pentru tevi d20)	m			47,555 31,332
30.1	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	15,0000	15,450
30.2	20028339	Materiale marunte	%	5,0000	0,0000	0,773
30.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	74,6000	31,332
31	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Izolatie tuburi Armoflex AF pentru tevi d25)	m			47,555 31,332
31.1	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	15,0000	15,450
31.2	20028339	Materiale marunte	%	5,0000	0,0000	0,773
31.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	74,6000	31,332
32	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Izolatie tuburi Armoflex AF pentru tevi d32)	m			47,555 31,332
32.1	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	15,0000	15,450
32.2	20028339	Materiale marunte	%	5,0000	0,0000	0,773
32.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	74,6000	31,332
33	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Izolatie tuburi Armoflex AF pentru tevi d40)	m			47,555 31,332
33.1	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	15,0000	15,450
33.2	20028339	Materiale marunte	%	5,0000	0,0000	0,773
33.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	74,6000	31,332
34		Mufa de conectare polipropilena pentru tevi d20	buc			19,000 0,000
34.1	123	Mufa de conectare polipropilena pentru tevi d20	buc	1,0000	19,0000	19,000
35		Mufa de conectare polipropilena pentru tevi d25	buc			25,000 0,000
35.1	1234	Mufa de conectare polipropilena pentru tevi d25	buc	1,0000	25,0000	25,000
36		Mufa de conectare polipropilena pentru tevi d32	buc			35,000

						0,000
36.1	12345	Mufa de conectare polipropilena pentru tevi d32	buc	1,0000	35,0000	35,000
37		Mufa de conectare polipropilena pentru tevi d40	buc			40,000
						0,000
37.1	123456	Mufa de conectare polipropilena pentru tevi d40	buc	1,0000	40,0000	40,000
38	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			11,936
						11,936
38.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	74,6000	11,936
39	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			8,206
						8,206
39.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	74,6000	8,206
40	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,730
						3,730
40.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	74,6000	3,730
		TOTAL Capitolul 1.1. Alimentarea cu apa				39 472,793
		Capitolul 1.2. Canalizarea C1				
41	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			3 310,720
						328,240
41.1	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	1 200,0000	1 200,000
41.2	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	182,0000	182,000
41.3	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	650,0000	650,000
41.4	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	105,0000	105,000
41.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	140,0000	140,000
41.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	30,0000	69,000
41.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	98,0000	98,000
41.8	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	157,0000	157,000
41.9	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	255,0000	255,000
41.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	68,0000	68,000
41.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	2,0000	0,0000	58,480
41.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	74,6000	328,240
42	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 346,506
						138,010
42.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	800,0000	808,000
42.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	182,0000	182,000
42.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	140,0000	140,000
42.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	48,0000	28,800
42.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	13,0000	26,000
42.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	23,696
42.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	74,6000	138,010
43	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (amestecatoare pt. lavoar)	buc			1 083,090
						123,090
43.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	800,0000	800,000
43.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	80,0000	160,000
43.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	74,6000	123,090
44	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc			163,421
						61,918
44.1	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	90,0000	90,000
44.2	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	2,4500	0,270
44.3	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	160,0000	6,400
44.4	2222222222992	Material marunt (nisip, apa etc)	%	5,0000	0,0000	4,833
44.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	74,6000	61,918
45	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Revizie din PP D110)	buc			52,083
						20,888
45.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	30,0000	30,000
45.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	32,0000	1,120
45.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,0000	0,075
45.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	74,6000	20,888
46	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Racord din PP d50x100)	buc			46,792
						16,412
46.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	30,0000	30,000
46.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	32,0000	0,320
46.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,0000	0,060
46.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	74,6000	16,412
47	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru	buc			86,820

		canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu de canalizare PP d50)				18,650
47.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	67,4100	67,410
47.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	32,0000	0,640
47.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,0000	0,120
47.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	74,6000	18,650
48	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu de canalizare PP d100)	buc			93,672 23,872
48.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	67,4100	67,410
48.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	32,0000	2,240
48.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,0000	0,150
48.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	74,6000	23,872
49	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu de canalizare PP d100x50)	buc			93,672 23,872
49.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	67,4100	67,410
49.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	32,0000	2,240
49.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,0000	0,150
49.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	74,6000	23,872
50	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu drept de canalizare PP d100)	buc			93,672 23,872
50.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	67,4100	67,410
50.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	32,0000	2,240
50.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,0000	0,150
50.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	74,6000	23,872
51	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cruce de canalizare din PP d100)	buc			107,933 28,348
51.1	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	76,0000	76,000
51.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	32,0000	3,360
51.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	5,0000	0,225
51.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	74,6000	28,348
52	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Ramificatie 45* din tevi PP d50)	buc			86,820 18,650
52.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	67,4100	67,410
52.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	32,0000	0,640
52.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,0000	0,120
52.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	74,6000	18,650
53	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ramificatie 45* din tevi PP d100)	buc			93,672 23,872
53.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	67,4100	67,410
53.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	32,0000	2,240
53.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,0000	0,150
53.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	74,6000	23,872
54	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Dop PP d100)	buc			52,083 20,888
54.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	30,0000	30,000
54.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	32,0000	1,120
54.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,0000	0,075
54.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	74,6000	20,888
55	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (Manson antiincendiar d100)	buc			79,490 37,300
55.1	2875277330522	Mufa antiincendiara tip PTMK	buc	1,0000	27,6500	27,650
55.2	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	0,6000	1,800
55.3	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	12,0000	0,360
55.4	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	328,0000	3,280
55.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	74,6000	37,300
55.6	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	35,0000	9,100
56	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PP	m			80,638 18,650
56.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	60,0000	61,800
56.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	32,0000	0,128
56.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,0000	0,060
56.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	74,6000	18,650
57	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PP	m			86,227 23,872

57.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	60,0000	61,800
57.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	32,0000	0,480
57.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,0000	0,075
57.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	74,6000	23,872
58	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			5,968 5,968
58.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	74,6000	5,968
59	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			26,335 16,412
59.1	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	9,0000	9,450
59.2	2222222222992	Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)	%	5,0000	0,0000	0,473
59.3	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	74,6000	8,206
59.4	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	74,6000	8,206
60	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Suport din beton -2 buc)	m3			1 855,840 432,680
60.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,4500	703,150
60.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	420,0000	321,720
60.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	300,0000	205,500
60.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	23,0000	6,670
60.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	12,370
60.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	74,6000	384,190
60.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	74,6000	48,490
60.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,0000	16,250
60.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,0000	137,500
60.10	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,0000	20,000
		TOTAL Capitolul 1.2. Canalizarea C1				87 193,569
		Capitolul 1.3. Demolarea				
61	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			82,060 82,060
61.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	74,6000	82,060
62	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			70,870 70,870
62.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	74,6000	70,870
63	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc			41,776 41,776
63.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	74,6000	41,776
64	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			47,744 47,744
64.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	74,6000	47,744
65	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			58,934 58,934
65.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	74,6000	58,934
66	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m			28,348 28,348
66.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	74,6000	28,348
67	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			22,380 22,380
67.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	74,6000	22,380
		TOTAL Capitolul 1.3. Demolarea				7 537,584
		Capitolul 2. Lucrari de montaj				
		Capitolul 2.1. Alimentarea cu apa				
68	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete	buc			325,415 214,102
68.1	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	58,0000	58,000
68.2	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	4,2000	23,940
68.3	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	10,3000	3,090
68.4	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	36,0000	21,600
68.5	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,4500	2,450
68.6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	420,0000	0,840
68.7	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0040	45,0000	0,180
68.8	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	238,0000	1,190
68.9	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	23,0000	0,023
68.10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	74,6000	108,916
68.11	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	74,6000	29,840
68.12	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	74,6000	69,378
68.13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	74,6000	5,968

69	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc			454,380
						171,580
69.1	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	280,0000	280,000
69.2	2222222222992	Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)	%	1,0000	0,0000	2,800
69.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	74,6000	171,580
		TOTAL Capitolul 2.1. Alimentarea cu apa				3 119,180
		Capitolul 3. Utilaje				
		Capitolul 3.1. Alimentarea cu apa				
70	Pret de piata	Boiler electric V=80l	buc			2 300,000
						0,000
70.1	122	Boiler electric V=80l	buc	1,0000	2 300,0000	2 300,000
71	Pret de piata	Filtru de apa d15	buc			74,000
						0,000
71.1	12233	Filtru de apa d15	buc	1,0000	74,0000	74,000
72	Pret de piata	Stingator cu spuma chimice ОП-2	buc			172,500
						0,000
72.1	12211	Stingator cu spuma chimice ОП-2	buc	1,0000	172,5000	172,500
		TOTAL Capitolul 3.1. Alimentarea cu apa				10 186,000

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: DÎTS a Primăriei mun.Bălți

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.